



WWW.CONSTRUTORAIDEF.COM  
 CNPJ: nº 23.865.623/0001-22  
 INSCRIÇÃO nº 2.2049759

PROPOSTA READEQUADA

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA - CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOCOARA/CE.

LOTE VI - RECURSO PRÓPRIO, VEÍCULOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 a 44 PASSAGEIROS

| Nº                              | Rota (L/R) | Turno         | Ensino | Descrição da rota                        | Total Rota (km) | Manhã (km) | Tarde (km) | Noite (km) | Quant. Diário (km) | Quant. Mensal (km) | Nº de meses | Quant. Total (KM) | Valor por km (R\$) | Valor da rota (R\$) | Valor da rota por extensão  |  |
|---------------------------------|------------|---------------|--------|--|-----------------|------------|------------|------------|--------------------|--------------------|-------------|-------------------|--------------------|---------------------|---|--|
| 41                              | 06/01      | Manhã / Noite | Médio  | Mangue seco a sede                       | 19,17           | 38,34      |            | 38,34      | 76,68              | 1.686,96           | 10          | 16.869,60         | R\$ 5,30           | R\$ 89.408,88       | oitenta e nove mil, quatrocentos e oito reais e oitenta e oito centavos           |  |
| 42                              | 06/02      | Manhã / Tarde | Médio  | Córrego da forquilha III a sede          | 16,87           | 33,74      | 33,74      |            | 67,48              | 1.484,56           | 10          | 14.845,60         | R\$ 5,30           | R\$ 78.681,68       | setenta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos    |  |
| 43                              | 06/03      | Manhã         | Médio  | Córrego da forquilha a sede              | 9,70            | 19,40      |            |            | 19,40              | 426,80             | 10          | 4.268,00          | R\$ 5,30           | R\$ 22.620,40       | vinte e dois mil, seiscentos e vinte reais e quarenta centavos                    |  |
| 44                              | 06/04      | Manhã / Tarde | Médio  | Jijoca dos lulas a sede a vila Aeroporto | 14,31           | 28,62      | 28,62      |            | 57,24              | 1.259,28           | 10          | 12.592,80         | R\$ 5,30           | R\$ 66.741,84       | sessenta e seis mil, setecentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos |  |
| 45                              | 06/05      | Manhã         | Médio  | São miguel, baixio, sede                 | 15,98           | 31,96      | 31,96      |            | 63,92              | 1.406,24           | 10          | 14.062,40         | R\$ 5,30           | R\$ 74.530,72       | setenta e quatro mil, quinhentos e trinta reais e setenta e dois centavos         |  |
| 46                              | 06/06      | Manhã / Tarde | Médio  | Preá, Jijoca                             | 21,19           | 42,38      | 42,38      |            | 84,76              | 1.864,72           | 10          | 18.647,20         | R\$ 5,30           | R\$ 98.830,16       | noventa e oito mil, oitocentos e trinta reais e dezesseis centavos                |  |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE - VI</b> |            |               |        |  |                 |            |            |            |                    |                    |             |                   |                    | R\$                 | 430.813,68  |  |

quatrocentos e trinta mil, oitocentos e treze reais e sessenta e oito centavos



*Rogério André de Sousa*



*[Handwritten signature]*



WWW.CONSTRUTORALIDER.COM  
 CNPJ n° 23.865.623/0001-22  
 INSCRIÇÃO n° 22047759

| VALOR GERAL GLOBAL TOTAL   | R\$        |
|--|------------|
| quatrocentos e trinta mil, oitocentos e treze reais e sessenta e oito centavos | 430.813,68 |

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 ( sessenta) dias.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado até o 30º ( trigésimo) dia após a sua certificação pela prefeitura de Jijoca de Jericoacoara/ce.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço, e declaramos ainda esta cliente e de acordo com as exigências deste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital de pregão presencial nº 2019.01.11.01

Pela presente, submentemos á apreciação de vossas senhorias, a nossa proposta relativa á licitação em epigrafe, assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e criterios de qualificação definitiva no edital

R A DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI ME

CNPJ n° 23.865.623/0001-22

SITUADA NA RUA PADRE VICENTE n° 753, SALA C, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE-CEARA, CEP 62930-000.

AGENCIA: 2253-5, CONTA CORRENTE: 46261-6

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 1781, CONTA CORRENTE: 15921-2

BANCO DO BRADESCO

E-mail: TURISMO@CONSTRUTORALIDER.COM

WWW.CONSTRUTORALIDER.COM

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

LIMOEIRO DO NORTE-CEARÁ, DIA 04 de Fevereiro de 2019.

*Rafael Andrade de Sousa*

R A DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI ME

Rafael Andrade de Sousa

Titular/Diretor

CPF: 028.647.873-00

RG: 200503003459

